

عنوان مقاله:

ضرورت بررسی تعالی معنوی در الگوی مطلوب فرماندهی با تاکید بر راهبردهای دفاعی آن (نمونه موردی: کارکنان جوان آجا)

محل انتشار:

دومین همایش علمی و کاربردی الگوی مطلوب فرماندهی نظامی در چشم انداز تمدن نوین اسلامی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

مرتضی رضایی عارفی

محمدسعید عنصری

خلاصه مقاله:

این مقاله به بررسی تاثیر ویژگی های روحی و معنوی قشر جوان کارکنان آجا بر آمادگی ذهنی و روانی آنها در مواجهه با تهدیدات نرمافزاری دشمن در حوزه ی جنگ نرم اعم از نفوذ فرهنگی و سیاسی در عصر توسعه فناوری ارتباطات میپردازد. با عنایت به اهمیت مولفه ی نیروی انسانی در سیاست های دفاعی کشور، مصونیت بخشی قشر جوان در مقابله با تهدیدات فرهنگی، یکی از ضروریات تحقق پدافند غیرعامل در عصر جنگهای تبلیغاتی بوده و ضامن قوام و استحکام توان دفاعی کشور میباشد. در این پژوهش نمونه ی مورد مطالعه از کارکنان 18 تا 35 سال مشغول به خدمت در پادگانهای آجا واقع در تهران و مشهد از بین کارکنان پایور و وظیفه انتخاب شده و در آنها تاثیر ویژگی های روحی - معنوی بر سلامت روانی و آمادگی ذهنی مواجهه با تهدیدات جنگ نرم از منظر پدافند غیرعامل بررسی گردیده و تلاش شده است تا به این پرسش اصلی پاسخ داده شود که: تاثیر تعالی روحی و معنوی در سلامت روانی و تقویت آمادگی ذهنی آزمودنیها برای مواجهه ی ایمن با تهدیدات جنگ نرم چگونه است این پژوهش به روش توصیفی از نوع پیمایشی و با نمونه گیری تصادفی طبقه بندی شده به تفکیک مقاطع تحصیلی انجام گرفته و کلیه سطوح تحصیلی به جز مقطع دکترا در آن شرکت داده شده اند و حجم نمونه با استفاده از فرمول کوکران 270 نفر تعیین شده است. تحلیل داده ها با نرم افزار SPSS بوده و سنجش متغیرها با اقتباس از پرسشنامه 80 گزینه ای ماتریس-روان معنویت 1 و 2 و نیز تدوین پرسشنامه ای از نوع لیکرت به منظور سنجش میزان آمادگی ذهنی در مواجهه با تهدیدات فرهنگی دشمن که متغیر آمادگی دفاعی در حوزه جنگ نرم نام گرفته، در سال 92 انجام گردیده است. بررسی فرضیه های پژوهش نشان میدهد که بین شش ویژگی ماتریس-روان معنویت (PSI × تمرکز حواس 3، معنویت 4، الوهیت 5، معنویت فطری 6، احساس غیرعادی (حس ششم) 7، سلامت روانی 8) این روابط برقرار است: بین متغیرهای الوهیت، معنویت و سلامت روانی با متغیر آمادگی دفاعی در حوزه جنگ نرم رابطه ی مثبت و معناداری وجود دارد. برای تجزیه و تحلیل داده ها از روش های آماری تحلیل واریانس، آزمون تی و رگرسیون استفاده شده است. ترتیب متغیرهای روحی-معنوی موثر بر متغیر آمادگی دفاعی در حوزه جنگ نرم بر اساس وزن بتا، به ترتیب با حذف سلامت روانی، به ازای یک واحد افزایش احساس غیرعادی و معنویت میزان آمادگی دفاعی جنگ نرم از 0/159 به 0/219 واحد افزایش پیدا میکند که در بالاترین سطح قرار داشتند. درعین حال، بین سربازان با تحصیلات مختلف و کارکنان پایور، درزمینه ی گرایش به مسایل معنوی و آمادگی دفاعی در حوزه جنگ نرم تفاوت معناداری وجود داشت.

کلمات کلیدی:

تعالی معنوی، کارکنان جوان، تهدیدات نرم، جنگ نرم، فناوری ارتباطات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/755208>

